
REQUISITOS

IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN

INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO

ESTUDIOS DE MERCADO

COSTOS DE INVERSIÓN

COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO

COSTOS POR TONELADA

CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O 

TASA INTERNA DE RETORNO (TIR)

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO NO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN

NO CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

No tiene tabla de proyección de egresos, únicamente muestra ingresos

El valor establecido en el camión dentro del presupuesto $210.569.000, no es 

igual al que reposa en la cotización $210.189.000 ($208.569.000+1.620.000).

No hay cotización de Tolva.

PROPONENTE #2: ECORECUPERAMOS - ECOR S.A.S.

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

OBSERVACIONES

PROPONENTE #1: CORPORACIÓN DE RECUPERADORES POR EL MUNDO -COREMUNDO

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO OBSERVACIONES

PROYECTOS DE TRATAMIENTO

EVIDENCIA

Para efectos de cierre financiero y en caso de ser necesario se 

identificarán otras fuentes.

Se debe contemplar una descripción de la estrategia para el cierre 

financiero del proyecto, con la

presentación de soportes que permitan corroborar la existencia de 

recursos requeridos para financiar las etapas de inversión y operación.

Se deben realizar para establecer la oferta, demanda y

precios de los materiales o productos que sean objeto del proyecto.

Identificación de los costos, mediante la asignación de

valores unitarios a los insumos requeridos.

Identificación de los costos del proyecto durante toda la vida útil del 

mismo

Teniendo en cuenta los costos de inversión, operación, 

mantenimiento y administración del proyecto, determinar el costo por 

tonelada aprovechada o tratada.

Considerando la tasa de oportunidad definida por la Comisión de 

Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico - CRA, o en su 

defecto el cálculo de la Tasa Interna de Retorno -TIR comparativo.

CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O 

TASA INTERNA DE RETORNO (TIR)

Considerando la tasa de oportunidad definida por la Comisión de Regulación de 

Agua Potable y

Saneamiento Básico -CRA, o en su defecto el cálculo de la Tasa Interna de Retorno -

TIR comparativo.

INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO

Se debe contemplar una

descripción de la estrategia para el cierre financiero del proyecto, con la 

presentación de soportes que permitan corroborar la existencia de recursos 

requeridos para financiar las etapas de inversión y operación.

ESTUDIOS DE MERCADO

Se deben realizar para establecer la oferta, demanda y

precios de los materiales o productos que sean objeto del proyecto.

COSTOS DE INVERSIÓN Identificación de los costos, mediante la asignación de

valores unitarios a los insumos requeridos.

COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO Identificación de los costos del

proyecto durante toda la vida útil del mismo

COSTOS POR TONELADA

Teniendo en cuenta los costos de inversión, operación, mantenimiento y 

administración del proyecto, determinar el costo por tonelada aprovechada o 

tratada.

PROYECTOS DE APROVECHAMIENTO

REQUISITOS EVIDENCIA

IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN Para efectos de cierre financiero y en caso de ser necesario se identificarán otras 

fuentes.

EVALUACIÓN FINANCIERA Y COMERCIAL



CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO NO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN NO CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

No se observa tabla de proyección de egresos, únicamente se observan 

ingresos

No presenta cotización de embaladora, sino de compactadora.

No hay cuadro de proyección, únicamente se describe cómo se hace el 

cálculo

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

PROPONENTE #5: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES REGIÓN CARIBE E.S.P - ARECICLARIBE 

REQUISITOS PROYECTOS TRATAMIENTO

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

PROPONENTE #6: ASOCIACIÓN AMBIENTAL DE RECUPERADORES DE LA COSTA ATLÁNTICA - AARCA

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

PROPONENTE #4: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES DE LA COSTA - ARCOS

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

PROPONENTE #3: CORPORACIÓN AMBIENTAL DE RECICLADORES DE LA COSTA- CORPOAMBIENTAL



4. COSTOS DE INVERSIÓN

NO CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO NO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO NO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN

NO CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO
NO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA
NO CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN

CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

Camión NPR: No presenta la cotización soporte

Adaptaciones: presentan global pero sin soporte ni cálculo, no hay 

presupuesto detallado

Dotación seguridad: presentan global, no discriminan valor por ítems

Documentación adicional: presentan global, no discriminan valor por ítems

Fondo de mantenimiento: presentan global, no discriminan valor por ítems

Gastos administrativos: presentan global, no discriminan valor por ítems.

Las proyecciones no están actualizadas. Son a corte 2024. Así mismo, sus 

proyecciones de salarios mínimos.

Información estadística de vigencias muy antiguas. (2016-2020-2022) 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

PROPONENTE #9: ASOCIACIÓN RECICLAYA - RECICLAYA

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

Se presentan las cotizaciones en la memoria USB, lo cual es válido, toda vez 

que cumple los criterios de temporalidad y lugar exigidos como requisito 

para la presentación de los proyectos.

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

PROPONENTE #7: ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES DE RESIDUOS APROVECHABLES EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO- AREINTEGRAR

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

PROPONENTE #8: CORPORACIÓN DE AMBIENTALISTAS ECOMUNDO- ECOMUNDOBQ

En el ítem adecuación, se presenta una cotización con costo global, no hay 

un presupuesto de obra.

En el ítem IA, incluyen en su proyección de costos un valor SIN IVA y en la 

cotización reposa el valor IVA INCLUIDO, lo que quiere decir que hay un 

desfase en el presupuesto al no incluir el IVA

Información desactualizada respecto a costos por tonelada y OyM con 

fechas corte de vigencia 2024 y 2023.

Información desactualizada respecto a costos por tonelada y OyM con 

fechas corte de vigencia 2024 y 2023.

No se puede calcular correctamente sobre la base de proyecciones 

desactualizadas.

OBSERVACIONES



3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN

CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO
NO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA
NO CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

PROPONENTE #13: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

OBSERVACIONES

PROPONENTE #12: CORPORACIÓN AMBIENTAL BIOGREENLOOP

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

OBSERVACIONES

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

OBSERVACIONES

Existe un errado cálculo en el subtotal del ítem de mantenimiento, lo cual 

altera toda la estructuración financiera.

Con base en el error de cálculo en los costos de operación y mantenimiento, 

se altera la estructuración. 

Con base en los errores de operación y mantenimiento, no es posible hacer 

un cálculo correcto.

PROPONENTE #11:ASOCIACIÓN METROPOLITANA DE RECICLADORES- METRORECICLAR

OBSERVACIONES

PROPONENTE #10: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES - FENACICLAR

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO
Se presentan las cotizaciones en la memoria USB, lo cual es válido, toda vez 

que cumple los criterios de temporalidad y lugar exigidos como requisito 

para la presentación de los proyectos.



2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN NO CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN NO CUMPLE
No presenta.

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO NO CUMPLE
No presenta.

3. ESTUDIO DE MERCADO NO CUMPLE No presenta.

4. COSTOS DE INVERSIÓN NO CUMPLE No presenta.

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO NO CUMPLE No presenta.

6. COSTOS POR TONELADA NO CUMPLE No presenta.

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) NO CUMPLE
No presenta.

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

OBSERVACIONES

PROPONENTE #16: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES DE OFICIO JN

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

PROPONENTE #17: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES REVIVIR CARIBE- ASOREVIVIR

OBSERVACIONES

PROPONENTE #15: FUNDACIÓN SOCIAL ELOHIM

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

OBSERVACIONES

PROPONENTE #14: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES DE BARRANQUILLA - ASOREBAQ

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

OBSERVACIONES

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

Camiones: no coinciden las cotizaciones para ninguno de los dos

Diseño, ensamblaje y montaje: no está discriminado el presupuesto



4. COSTOS DE INVERSIÓN CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN

NO CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR) CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

1. IDENTIFICACIÓN DE OTRAS FUENTES DE INVERSIÓN

NO CUMPLE

2. INGRESOS Y EGRESOS ESPERADOS CON Y SIN 

PROYECTO NO CUMPLE

3. ESTUDIO DE MERCADO NO CUMPLE

4. COSTOS DE INVERSIÓN NO CUMPLE

5. COSTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO CUMPLE

6. COSTOS POR TONELADA

NO CUMPLE

7. CÁLCULO Y ANÁLISIS DE VALOR PRESENTE NETO O TASA 

IINTERNA DE RETORNO ( TIR)

NO CUMPLE

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

No presenta cotización del montacargas

Si bien identifica otras fuentes de inversión, las mismas no están 

cuantificadas, por lo cual no es posible determinar el alcance total del 

proyecto y con ello, validar su cierre financiero.

Los ítems mascarillas se encuentran mal calculados, afectando la estructura 

financiera del proyecto

Carece de información, atos, estadísticas y fuentes de información.

Si bien presenta la estructura de costos y un valor final por tonelada, no hay 

videncia alguna de las cantidades (toneladas) por lo cual no es posible 

determinar de dónde se obtiene dicho valor final

En el ejercicio de proyección, relacionan los ingresos y egresos con el 

incentivo, pero en la columna de egresos, hay valores que no coinciden con 

los egresos inicialmente proyectados.

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO
Respecto a la embaladora, no incluyen el IVA en el presupuesto, luego hay 

un desfase en el mismo por no contemplar el impuesto

Respecto a la actividad de adecuación, no presentan el presupuesto 

discriminado, sólo presentan un global.

PROPONENTE #19: ASOCIACIÓN ECOLÓGICA Y RECICLAJE ASOEKOVERDE

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO OBSERVACIONES

VERIFICACIÓN DE ASPECTOS 

FINANCIEROS/COMERCIALES/PLAN FINANCIERO

PROPONENTE #18: CORPORACIÓN DE RECUPERADORES AMBIENTALES DE LA COSTA TODO POR UNA CIUDAD LIMPIA - CORAMBIENTAL DE LA COSTA

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO OBSERVACIONES


